

HSN-AU § 33 Lokalförsörjningsplan

Ärendenummer: HSN 2023/11

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner lokalförsörjningsplanen och lämnar den vidare till regionstyrelsen.

Sammanfattning

Lokalförsörjningsplanen är en av flera utvecklingsplaner som utgör planeringsunderlag för att möta lokalbehovet i syfte att skapa förutsättningar för att bedriva en god och effektiv hälso- och sjukvård. I lokalförsörjningsplanen finns övergripande beskrivning av hälso- och sjukvårdens verksamheter med deras behov av vårdlokaler och verksamhetsutveckling utifrån lokalprojektperspektiv.

I hälso- och sjukvårdsförvaltningen har lokalförsörjningsplanen varit en bilaga till strategisk plan och budget sedan flera år tillbaka med undantag inför budgetåret 2021. Det pågår i nuläget ett regionalt arbete kring lokalförsörjningsprocessen med hjälp av konsulter från KPMG, vilket kommer att leda till förändrade dokument kopplat till processen framöver. Hälso- och sjukvårdens lokalförsörjningsplan har varit under utveckling under ett antal år, men i nuläget väntar förvaltningen in det regionövergripande arbetet som pågår med delvis ny struktur. Då inte någon annan verksamhet inom regionen har en motsvarande plan har inspiration och struktur inhämtats från andra regioners lokalförsörjningsplaner.

I nuläget pågår också ett arbete med både fastighetsutvecklingsplan och i anslutning till denna en behovsinventering av verksamheterna på Visby lasarett. Lokalförsörjningsplanen har dock inte tagit hänsyn till det arbetet.

Hälso- och sjukvården är i nuläget i stort behov av att få ett helhetsgrepp över lokalerna och de större strategiska diskussionerna kring utökningar av Visby lasarett närmar sig allt mer. För att kunna ta det övergripande helhetsgreppet över hälso- och sjukvårdens lokaler behöver fastighetsutvecklingsplanen, behovsanalys för Visby lasarett samt färdplanen för God och Nära vård vara framtagen.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att lokalförsörjningsplanen speglar behovet av lokalförändringar inom flertalet verksamheter och att den utredning som idag pågår av Visby lasarett kommer att leda till fler svar kring hur dessa behov behöver omhändertas. Bedömningen är också att hälso- och sjukvården har ett stort behov av mer yta inom många verksamheter. Det gör att strategiska diskussioner kring utbyggnad av Visby lasarett samt primärvårdens lokaler kommer behöva ta form inom en snar framtid.

Ärendets behandling under mötet

Yrkande

Ordföranden Filip Reinbag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Lokalförsörjningsplan

Tjänsteskrivelse daterad 27 februari 2023